
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  

АРМАВИРА МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ  

ШАХМАТНАЯ ШКОЛА  

 

ПРИКАЗ 

 

От 2 сентября 2024 г. № 105 – од 

 

«Об организации платных образовательных услуг в МАУ ДО СШШ» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об об-

разовании в Российской Федерации», законом РФ «О защите прав потреби-

телей», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Постанов-

лением администрации МО города Армавира от 08.05.2024 г. №888 «Об 

утверждении тарифов на 2024-2025 учебный год платные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополни-

тельного образования детско-юношеской спортивной шахматной школой», 

Постановлением администрации МО город Армавир от 04.06.2024 г. №1079 

«О внесении изменений в постановление администрации МО города Арма-

вира от 08.05.2024 г. №888 «Об утверждении тарифов на 2024-2025 учебный 

год платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюд-

жетным учреждением дополнительного образования детско-юношеской 

спортивной шахматной школой»,  Постановлением Главного государствен-

ного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2022 г. №28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологи-

ческие требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздо-

ровления детей и молодёжи», Устава МАУ ДО СШШ, раздел 2 п. 2.5. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать со 02.09.2024 г. реализацию дополнительных платных 

образовательных услуг. 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг:  

№ 

п/п 
Наименование услуг Тариф, руб. 

1.  Проведение спортивно - оздоровительных занятий с предшколь-

ной подготовкой  «Белый слонёнок»  для детей 4-6 лет 

1 360,00 

в месяц 

2.  Проведение занятий по шахматам «Основы шахмат для детей от 

6 лет» 

1090,00 

в месяц 

3.  Индивидуальные занятия с логопедом 430,00 

одно занятие 

4.  Английский язык для дошкольников групповые занятия 950,00 

в месяц 

5.  "Волшебный песок"- групповые занятия 980,00 

в месяц 

6.  Индивидуальные занятия с  психологом 430,00 

одно занятие 



7.  Оздоровительная фитнес- гимнастика в малой группе 1 900,00 

в месяц 

 

3. За собой оставляю функции ответственного лица за организацию до-

полнительных платных услуг, контроля над качеством их представления, а 

также обеспечение получения родителями (законными представителями) 

воспитанников полной и достоверной информации об исполнителе и оказы-

ваемой образовательной услуге, содержащей следующие сведения:  

1) перечень документов, предоставляющих право на оказание платной 

образовательной услуги и регламентирующих этот вид деятельности;  

2) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответ-

ственных за оказание платной образовательной услуги и о педагогических 

работниках, принимавших участие в оказании платной образовательной 

услуги; 

3) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости 

по договору; 

4) график проведения занятий в порядке оказания платной образова-

тельной услуги. 

4. Утвердить: 

списки учащихся с 02.09.2024 г.; 

расписание занятий по дополнительным платным образовательным услу-

гам с 02.09.2024 г. (Приложение №1); 

учебные планы по дополнительным общеобразовательным общеразвива-

ющим программам с 02.09.2024 г. 

5. Формы квитанций об оплате дополнительных платных образователь-

ных услуг, формы заявлений на зачисление на дополнительные платные об-

разовательные услуги, форму договора на зачисление на дополнительные 

платные образовательные услуги. 

6. Назначить руководителем по дополнительным платным образователь-

ным услугам с 02.09.2024 г.: 

«Индивидуальные занятия с логопедом» - Жарову Елену Николаевну; 

«Английский язык для дошкольников» –; 

«Волшебный песок» - Простякову Анастасию Сергеевну; 

«Оздоровительная фитнес-гимнастика» – Лавриненко Екатерину Михай-

ловну; 

«Индивидуальные занятия с психологом» – Хлыстову Алёну Геннадь-

евну; 

«Проведение спортивно-оздоровительных занятий с предшкольной под-

готовкой «Белый слоненок» для детей 4-6 лет» – Онищук Наталию Никола-

евну, Онищук Елену Николаевну, Простякову Анастасию Сергеевну, Михно 

Тамару Ивановну, Глаголько Анастасию Григорьевну; 

«Проведение занятий по шахматам «Основы шахмат для детей от 6 лет»» 

- Онищук Наталию Николаевну. 

7. На руководителей дополнительных платных образовательных услуг 

возложить ответственность: 

1) за жизнь и здоровье детей во время реализации дополнительной 

платной образовательной услуги; 

2) за ведение табеля посещаемости воспитанниками дополнительной 

платной образовательной услуги. 

 



7. МАУ ДО СШШ предоставляет льготы на оплату платных дополнитель-

ных образовательных услуг следующим категориям потребителей в размере 

до 50% от стоимости, если потребителями являются:  

дети родителей инвалидов I группы, дети – инвалиды, дети родителей 

ветеранов боевых действий, погибших при исполнении воинского долга, дети 

родителей участников специальной военной операции, учащиеся МАУ ДО 

СШШ при предоставлении соответствующих документов и по заявлению ро-

дителей или лиц их заменяющих. 

8. Назначить ответственным лицом за организацию дополнительных 

платных образовательных услуг Портнову А.В., замдиректора по МР, в своей 

работе Портновой А.В.: 

1) своевременно оформлять договоры с родителями (законными предста-

вителями); 

2) оказывать методическую и организационную помощь педагогиче-

скому работнику в разработке планов работы; 

3) контролировать полноту выполнения дополнительных образователь-

ных программ и качество организации дополнительных платных образова-

тельных услуг; 

4) вести табель учета фактически отработанного времени и составлять 

акты выполненных работ; 

5) руководствоваться: 

- «Положение об оказании дополнительных платных образовательных 

услуг, оказываемых МАУ ДО СШШ»; 

- «Положение о расходовании внебюджетных средств МАУ ДО СШШ»; 

- «Положение об ответственном лице за организацию работы по оказа-

нию дополнительных платных образовательных услуг в МАУ ДО СШШ»; 

- «Положение о контроле качества оказания платных образовательных 

услуг в МАУ ДО СШШ». 

9. Замдиректору по административно-хозяйственной работе Мартиро-

сову Г.В. осуществлять материально-хозяйственное обеспечение деятельно-

сти по оказанию дополнительных платных услуг и развитию учебно-матери-

альной базы учреждения. 

10. Оплату за предоставленные дополнительной платной услуги прини-

мать по безналичному расчету через кредитные организации.  

11. Расходование средств, полученных в результате оказания дополни-

тельных платных услуг осуществлять строго в соответствии с «Положением 

об оказании дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых 

МАУ ДО СШШ», согласно сметы. 

12. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по 

предоставлению платных услуг» кабинет директора МАУ ДО СШШ. 

13. Ответственному за санитарно-эпидемиологическое благополучие МАУ ДО 

СШШ (замдиректора по АХР Мартиросова Г.В.) 

- провести генеральную уборку перед открытием МАУ ДО СШШ, проводить 

последующие генеральные уборки согласно графику; 

- организовать обеспечение запасом на 7 дней средств индивидуальной защиты 

(маски, перчатки, антисептик) с последующим пополнением запасов; 

- организовать проведение профилактических мероприятий по уборке и дезин-

фекции кабинетов служебных помещений, холлов согласно графика; 

- организовать проведение ежедневного фильтра для сотрудников и учащихся  

с соблюдением температурного режима бесконтактным термометром; 



- организовать работу 2х изоляторов для учащихся и тренеров – преподавате-

лей отдельно;  

- прием учащихся в МАУ ДО СШШ осуществляется сторожем – вахтером при 

входе в здание школы обязательным прохождением ежедневного фильтра, родители 

в здание не допускаются; 

- ежедневный фильтр для учащихся с проведением обязательной термометрии 

бесконтактными термометрами производится на пропускном пункте школы;  

-при фиксировании повышенной температуры (37,1 и более) учащийся поме-

щаются в изолятор до прихода родителей (законных представителей) или приезда 

бригады скорой помощи; 

- в случае отсутствия на занятиях учащегося родители должны незамедли-

тельно сообщить тренеру – преподавателю о причинах неявки. После отсутствия 1 

день и более учащийся принимается на занятия только на основании справки о со-

стоянии здоровья и эпидокружения из поликлиники; 

14. Ответственному за организацию процесса обучения:  

- организовать процесс обучения с учетом санитарно-эпидемиологических тре-

бований к организации обучения; СанПиН № 28 от 28.09.2022 г. с изменениями и 

дополнениями;  

-разъяснять сотрудникам и учащимся (родителям законным представителям) о 

соблюдении норм личной гигиены; 

15. Ответственному за безопасность. 

- усилить пропускной режим в МАУ ДО СШШ; 

- проводить ежедневный фильтр сотрудников МАУ ДО СШШ.   

16. Портновой А.В., замдиректору по МР, разместить данный приказ, вы-

шеперечисленные документы на официальном сайте учреждения в срок до 

01.10.2024 г. 

17. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАУ ДО СШШ Т.Г. Ургарчева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Портнова А.В. 

Мартиросов Г.В. 

Глаголько А.Г. 

Простякова А.С.  

Онищук Н.Н. 

Онищук Е.Н. 

Олейникова Е.П. 

Михно Т.И. 

Филиппова М.П. 

Жарова Е.Н. 

Хлыстова А.Г. 

Лавриненко Е.М.



«Утверждаю»                                    Приложение №1 к приказу №105  

Директор МАУ ДО СШШ             от 02.09.2024 г.  

_____________ Ургарчева Т.Г. 

 

Расписание учебных занятий по платным образовательным услугам МАУ ДО СШШ с 02.09.2024 г. 

Платная образовательная услуга «Проведение спортивно-оздоровительных занятий с предшкольной подготовкой «Белый слонёнок»  

для детей 4-6 лет» 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. тре-

нера-препода-

вателя 

Поне-

дельник 

Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье 

1.  Онищук Н.Н. 

2 ч. 
 

МАУ ДО СШШ 

Гоголя, 207, к.3 

17.30-18.00 ЭСО-1к(2п) 

  

 

МАУ ДО СШШ 

Гоголя, 207, к.2 

11.00-11.30 ЭСО-1к(2п) 

 

2.  

Глаголько 

А.Г. 

6 ч. 

 

МАУ ДО СШШ 

Гоголя, 207, к.1 

16.50-17.20 ЭСО-1к(3п) 

17.30-18.00 ЭСО-1к(3п) 

18.10-18.40 ЭСО-1к(4п) 

18.50-19.20 ЭСО-1к(4п) 

МАУ ДО СШШ 

Гоголя, 207, к.1 

16.50-17.20 ЭСО-1к(2п) 

17.30-18.00 ЭСО-1к(2п) 

  

 

 

3.  
Простякова 

А.С. 

4 ч. 

 

 МАУ ДО СШШ 

Гоголя, 207, к.3 

16.50-17.20 ЭСО-1к(3п) 

18.10-18.40 ЭСО-1к(4п) 

 

 

 

МАУ ДО СШШ 

Гоголя, 207, Литер Б 

09.00-09.30 ЭСО-1к(3п) 

09.40-10.10 ЭСО-1к(4п) 

 

4.  
Онищук Е.Н. 

3 ч. 
  

МАУ ДО СШШ 

Гоголя, 207, к.2 

18.55-19.25 ЭСО-1к(1п) 

 

  

МАУ ДО СШШ 

Гоголя, 207, к.2 

09.30-10.00 ЭСО-1к(1п) 

10.10-10.40 ЭСО-1к(1п) 

5.  

Михно Т.И. 

4 ч. 
 

МАУ ДО СШШ  

Гоголя, 207, акт.з. 

16.50-17.20 ЭСО-1к(2п) 

 

МАУ ДО СШШ  

Гоголя, 207, акт.з. 

17.30-18.00 ЭСО-1к(3п) 

18.10-18.40 ЭСО-1к(1п) 

18.50-19.20 ЭСО-1к(4п) 

 

   

6.  

Жарова Е.Н. 

5 ч. 
 

  
МАУ ДО СШШ 

Гоголя, 207, Литер Б 

18.10-18.40 ЭСО-1к(1п) 

18.50-19.20 ЭСО-1к(1п) 

 

МАУ ДО СШШ 

Гоголя, 207, к.1 

09.00-9.30 ЭСО-1к(4п) 

09.40-10.10 ЭСО-1к(3п) 

10.20-10.50 ЭСО-1к(2п) 

 



Платная образовательная услуга «Проведение занятий по шахматам «Основы шахмат для детей от 6 лет» 

Платная образовательная услуга «Проведение занятий по шахматам «Оздоровительная фитнес-гимнастика» 

Платная образовательная услуга «"Волшебный песок"- групповые занятия» 

Платная образовательная услуга «Индивидуальные занятия с логопедом» 

Платная образовательная услуга «Индивидуальные занятия с психологом» 

№ Ф.И.О. тре-

нера-препода-

вателя 

Поне-

дельник 

Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье 

1.  
Онищук Н.Н. 

2 ч. 
 

   

 

МАУ ДО СШШ 

Гоголя, 207, к.2 

16.50-17.30 ОШ-1 

17.40-18.20 ОШ-1 

 

№ Ф.И.О. тре-

нера-препода-

вателя 

Поне-

дельник 

Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье 

2.  Лавриненко 

Е.М.  

2 ч. 

 

МАУ ДО СШШ  

Гоголя, 207, акт.з. 

09.00-09.40 ОФГ-1 

 МАУ ДО СШШ  

Гоголя, 207, акт.з. 

09.00-09.40 ОФГ-1 

  

 

№ Ф.И.О. тре-

нера-препода-

вателя 

Поне-

дельник 

Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье 

3.  Простякова 

А.С. 

2 ч. 

 

МАУ ДО СШШ  

Гоголя, 214, к. песка 

17.30-18.00 П-1 

18.10-18.40 П-1 

  

  

 

№ Ф.И.О. тре-

нера-препода-

вателя 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье 

4.  

Жарова Е.Н. 

4 ч. 

МАУ ДО СШШ  

Гоголя, 214,  

к. логопеда 

16.30-17.10 Жаров П. 

17.30-18.10 Дунамалян А. 

   МАУ ДО СШШ  

Гоголя, 214,  

к. логопеда 

16.30-17.10 Жаров П. 

17.30-18.10 Дунамалян А. 

 

 

№ Ф.И.О. тре-

нера-препода-

вателя 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье 

5.  Хлыстова 

А.Г. 

2 ч. 

    МАУ ДО СШШ  

Гоголя, 207, акт. зал. 

18.00-18.40 Портнов Е. 

МАУ ДО СШШ  

Гоголя, 207, акт. зал. 

11.00-11.40 Портнов Е. 

 



Платная образовательная услуга  

«Индивидуальные занятия с логопедом» 

 

Учащийся Жаров Платон Михайлович 

 

Месяц Даты индивидуальных занятий 
Кол-во  

часов 

Сентябрь 2024 2.09 6.09 9.09 13.09 16.09 20.09 23.09 27.09 - 8 

Октябрь 2024 4.10 7.10 11.10 14.10 18.10 21.10 25.10 28.10 - 8 

Ноябрь 2024 1.11 8.11 11.11 15.11 18.11 22.11 25.11 29.11 - 8 

Декабрь 2024 2.12 7.12 9.12 13.12 16.12 20.12 23.12 27.12 - 8 

Январь 2025 10.01 13.01 17.01 20.01 24.01 27.01 31.01 - - 7 

Февраль 2025 3.02 7.02 10.02 14.02 17.02 21.02 24.02 28.02 - 8 

Март 2025 3.03 7.03 10.03 14.03 17.03 21.03 24.03 28.03 - 8 

Апрель 2025 4.04 7.04 11.04 14.04 18.04 21.04 25.04 28.04 - 8 

Май 2025 2.05 5.05 12.05 16.05 17.05 19.05 23.05 26.05 30.05 9 

Июнь 2025 2.06 7.06 9.06 14.06 16.06 21.06 23.06 28.06 30.06 9 

 
Учащаяся Дунамалян Агата Арменовна 

 

Месяц Даты индивидуальных занятий 
Кол-во  

часов 

Сентябрь 2024 2.09 6.09 9.09 13.09 16.09 20.09 23.09 27.09 - 8 

Октябрь 2024 4.10 7.10 11.10 14.10 18.10 21.10 25.10 28.10 - 8 

Ноябрь 2024 1.11 8.11 11.11 15.11 18.11 22.11 25.11 29.11 - 8 

Декабрь 2024 2.12 7.12 9.12 13.12 16.12 20.12 23.12 27.12 - 8 

Январь 2025 10.01 13.01 17.01 20.01 24.01 27.01 31.01 - - 7 

Февраль 2025 3.02 7.02 10.02 14.02 17.02 21.02 24.02 28.02 - 8 

Март 2025 3.03 7.03 10.03 14.03 17.03 21.03 24.03 28.03 - 8 

Апрель 2025 4.04 7.04 11.04 14.04 18.04 21.04 25.04 28.04 - 8 

Май 2025 2.05 5.05 12.05 16.05 17.05 19.05 23.05 26.05 30.05 9 

Июнь 2025 2.06 7.06 9.06 14.06 16.06 21.06 23.06 28.06 30.06 9 

 
Платная образовательная услуга  

«Индивидуальные занятия с психологом» 

 

Учащийся Портнов Евгений Андреевич 

 

Месяц Даты индивидуальных занятий 
Кол-во  

часов 

Сентябрь 

2024 
06.09 7.09 13.09 14.09 20.21 27.09 28.09 - - 

- 
7 

Октябрь 2024 4.10 5.10 11.10 12.10 18.10 19.10 25.10 26.10 - - 8 

Ноябрь 2024 1.11 2.11 8.11 9.11 15.11 16.11 22.11 23.11 29.11 30.11 10 

Декабрь 2024 6.12 7.12 13.12 14.12 20.12 21.12 27.12 28.12 - - 8 

Январь 2025 10.01 11.01 17.01 18.01 24.01 25.01 31.01 - - - 7 

Февраль 2025 1.02 7.02 8.02 14.02 15.02 21.02 22.02 28.02 - - 8 

Март 2025 1.03 7.03 14.03 15.03 21.03 22.03 28.03 29.03 - - 8 

Апрель 2025 4.04 5.04 11.04 12.04 18.04 19.04 25.04 26.04 - - 8 

Май 2025 2.05 3.05 10.05 16.05 17.05 23.05 24.05 30.05 31.05 - 9 

Июнь 2025 6.06 7.06 13.06 14.06 20.06 21.06 27.06 28.06 - - 8 

 


		2024-10-10T12:24:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА




